Que en su Artículo 10, se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a efectuar, por vía de 
excepción a la Ordenanza 6698/06, Reglamento de Compras y Contrataciones, la contratación directa 
del Sr. Juan Antonio ORTIZ, CUIT 20-10737586-5, por un monto total de hasta $ 8.500.000(pesos 
ocho millones quinientos mil), por el servicio de alquiler de una carpa estructural de 14 metros por 15 
metros con destino a cubrir el escenario de los eventos 420 Edición del Trabun y la Navidad 
Cordillerana, desde el 09 al 22 de diciembre de 2025. 

Que se cuenta con partida presupuestaria suficiente para absorber la erogación.

[...]

10737586-5, por el servicio de alquiler de una carpa estructural de 14 metros por 15 metros con 
destino a cubrir el escenario de los eventos 420 Edición del Trabun y la Navidad Cordillerana, desde el 
09 al 22 de diciembre de 2025, por un monto total de $ 8.500.000(pesos ocho millones 
quinientos mil), de acuerdo a las cláusulas establecidas en el mismo. 

ARTICULO 20: ARCHÍVESE copia del contrato en el Área de Licitaciones, Contrataciones y 
Concesiones. 

ARTICULO 30: Por Dirección de Estadísticas y Presupuesto para ser imputado a la partida 
presupuestaria correspondiente.